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Midtre Gauldal kommune har i utvalg for oppvekst og kultur 14.januar 2008 behandlet forslag
til endring i Lov  om Barnehager som Kunnskapsdepartementet har sendt på høring.
Vi vil beklage at kommunen ikke rakk å behandle saken innen høringsfristen,  men velger
allikevel å sende våre synspunkter etter høringsfristens utløp.

Innledningsvis vil vi kommentere at en overføring av hele ansvaret for barnehagesektoren til
kommunene må følges av en mulighet for kommunene til å dimensjonere tilbudet etter
behovet. Dette gjøres best ved at kommunen gis et fritt skjønn til å vurdere finansiering av
nye barnehageplasser som planlegges opprettet.

Rett til  barneha e lass
Midtre Gauldal kommune er positiv til innføring av rett til barnehageplass. En slik rett vil
være verdifull for alle barn og gi barnehagen en status som viktig lærings- og utviklingsarena.
Barnehagen vil med dette få status som en universell velferdsrettighet.
Imidlertid ser vi visse utfordringer knyttet til hvilket omfang tilbudet skal innebære og hvor
tilbudet kan gis. Vi mener departementet må utrede dette nærmere.

Midtre Gauldal kommune praktiserer ett hovedopptak i året. Ettersom vi har full
barnehagedekning og i perioder ledig kapasitet i enkelte barnehager, praktiseres supplerende
opptak gjennom hele året.

Rammefinansierin
Midtre Gauldal er prinsipielt tilhenger av at overføringer til kommunen ikke bindes til formål,
men gis som et samlet beløp til kommunen. Det lokale selvstyre vil utvikles best gjennom å
sikre en solid rammefinansiering av kommunens virksomhet.
Innlemming av de øremerkede tilskuddene i barnehagesektoren til en del av
rammeoverføringen er imidlertid en betydelig omlegging for kommunene.
Omfordelingseffekten må minimaliseres og omleggingen må gjennomføres med en
overgangsordning for kommunene. Dette vil være nødvendig dersom kommunene skal kunne
fase inn ny finansiering i sine budsjettprosesser.

Midtre Gauldal kommune har full barnehagedekning i dag, takket være en kominasjon av
kommunale og private barnehager.
Midtre Gauldal vil påpeke at Departementet i liten grad problematiserer at ca. halvparten av
barnehagesektoren i landet er privat. Det er ingen annen sektor i vårt land som i så stor grad
drives av private med offentlige midler.
Vi vil peke på at en overgang fra øremerkede tilskudd til rammefinansiering kan skape
uheldige forhold for private barnehager i landet. Det er nødvendig å sikre de private
barnehagene forutsigbarhet og likebehandling i økonomisk forstand. Vi mener derfor at en
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rig til rammefinansiering av barnehager må betinge nasjonalt fastsatte kriterier for
ling av kommunale tilskudd til private barnehageeiere.

Staten og kommunene har brukt betydelige midler de senere år for å bygge ut
barnehagesektoren. Til nå har fokuset vært kvantitet, noe som er naturlig i en utbyggingsfase.
Med full barnehagedekning ser Midtre Gauldal nye utfordringer:
Dersom vi skal gi tilbud til alle som etterspør et barnehagetilbud innen rimelig tid, vil
kommunene i perioder måtte ha en viss overkapasitet.

Midtre Gauldal har et spredt bosettingsmønster. Det er naturlig at søkere på barnehageplass til
vanlig vil etterspørre tilbudet i nærmiljøet.
En rett på plass må tilsi at barnet gis tilbud om plass i den størrelsesorden som etterspørres og
i tilknytning til barnas hjem.

Foreldre har vanligvis 1 mnd. oppsigelsestid på barnehageplass, mens fast ansatte har 3 mnd.
oppsigelse. Det må legges til rette for en fleksibilitet i sektoren som tar høyde for slike
forhold.

Regjeringen har tidligere varslet en reduksjon i maksprisen. Vi er sikre på at en innført rett til
barnehageplass i kombinasjon med redusert pris vil medføre behov for flere barnehageplasser.
Midtre Gauldal er derfor svært usikker på om tidspunktet for innføring av rammefinansiering
kan være allerede 01.01.09.

Vi har her pekt på noen utfordringer innen sektoren, og det må uansett innføres gode
overgangsordninger før total rammeoverføring. Likeledes er det en forutsetning at
finansieringen dekker kommunens reelle kostnader.

Innhentin av nødvendi data
Lovhjemling om innhenting av nødvendig data i barnehagesektoren støttes.

Støren, 15. januar 2008
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